amministrazione e pertanto è possibile procedere all’attivazione di una trattativa diretta 

MEPA il valore stimato dei quali, ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. 36/2023  e smi, è pari a € 

131.075,00 (euro centotrentunomilasettantacinque/00) oltre IVA oneri di legge e € 0,00 + 

IVA per oneri di sicurezza, di cui: € 107.000,00 (euro centosettemila/00) per il servizio 

assicurativo biennale, € 10.700,00 per l’opzione prevista ai sensi dell’art. 120 comma 9 del 

D.Lgs. 36/2023 e smi, ed € 13.375,00 (euro tredicimilatrecentosettantacinque/00) per 

l’eventuale ulteriore proroga di 3 mesi ai sensi dell’art. 120 comma 10 del D.Lgs. 36/2023 

e  smi. 

CHE ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 le stazioni appaltanti 

possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 Euro al netto

[...]

Assicurazione in gestione libera”, ed è stata effettuata la verifica, così come disposto 
nell’Allegato I.01 all’art. 5 comma 2 del D.Lgs. 36/2023;  

CHE al citato operatore economico è stato trasmesso l’invito a trattativa diretta sul MEPA 
ID RDO Nr. 5906266, dall’esito della quale risulta l’offerta pari a € 107.000,00 (euro 
centosettemila/00), oltre l’IVA e altri oneri di legge, e oneri per la sicurezza pari a € 0,00 
(euro zero/00) come da moduli allegati (all. 1-3); 

RITENUTO DI affidare, per le ragioni sopra esposte, i servizi assicurativi RCA del libro matricola IGEA 
S.p.A. per il biennio 2026/2027, all’operatore economico:

[...]

per l’importo di € 107.000,00 (euro centosettemila/00), oltre l’IVA e altri oneri di legge, e 
oneri per la sicurezza pari a € 0,00 (euro zero/00); 

DI riservarsi la facoltà di avvalersi dell’opzione ai sensi dell’art. 120 comma 9 del D.Lgs. 
36/2023 e smi per € 10.700,00 (diecimilasettecento/00) oltre IVA e oneri di legge e oneri 
per la sicurezza pari a € 0,00 (euro zero/00); 

DI riservarsi la facoltà di estendere l’esecuzione del contratto per ulteriori 3 mesi ai sensi 
dell’art. 120 comma 10 del D.Lgs. 36/2023 e smi per l’importo di € 13.375,00 (Euro 
tredicimilatrecentosettantacinque) oltre IVA e oneri di legge e oneri per la sicurezza pari a 
€ 0,00 (euro zero/00); 

DI non dover richiedere la garanzia definitiva in conformità a quanto disposto al punto 8.5 
Garanzie della procedura acquisti Prot. n. 3636 del 21/11/2025 trattandosi di operatore con